
BERUMEN GALLEGOS LAURA IMELDA 6561309014
10.46 kW 20 de Agosto de 2025

1C 596031001927

1,850 kWh prom. $ 5,742

17 3,048 kWh $60

98.96 % BIMESTRE $ 5,682

$34,449.00 MXN $357.00 MXN $34,092.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.4 AÑOS 615 W 17 47.6 m 2 13.6 %



Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025

20250002

BERUMEN GALLEGOS LAURA IMELDA  
6561309014

sanme.facturacion@gmail.com

17 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

17 estructura

17 instalacion estructura

17 instalacion estructura

Subtotal $ 240,642.50

Descuento $ 24,064.25

IVA $ 34,652.52

TOTAL (MXN) $ 251,230.77



1 $ 34,449.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 34,092.00 $ 34,092.00 $ -217,138.77

2 $ 35,482.47 $ 367.71 $ 0.00 $ 35,114.76 $ 35,114.76 $ -182,024.01

3 $ 36,546.94 $ 378.74 $ 0.00 $ 36,168.20 $ 36,168.20 $ -145,855.81

4 $ 37,643.35 $ 390.10 $ 0.00 $ 37,253.25 $ 37,253.25 $ -108,602.56

5 $ 38,772.65 $ 401.81 $ 0.00 $ 38,370.85 $ 38,370.85 $ -70,231.71

6 $ 39,935.83 $ 413.86 $ 0.00 $ 39,521.97 $ 39,521.97 $ -30,709.74

7 $ 41,133.91 $ 426.28 $ 0.00 $ 40,707.63 $ 40,707.63 $ 9,997.89

8 $ 42,367.92 $ 439.06 $ 0.00 $ 41,928.86 $ 41,928.86 $ 51,926.75

9 $ 43,638.96 $ 452.24 $ 0.00 $ 43,186.73 $ 43,186.73 $ 95,113.48

10 $ 44,948.13 $ 465.80 $ 0.00 $ 44,482.33 $ 44,482.33 $ 139,595.80

11 $ 46,296.58 $ 479.78 $ 0.00 $ 45,816.80 $ 45,816.80 $ 185,412.60

12 $ 47,685.47 $ 494.17 $ 0.00 $ 47,191.30 $ 47,191.30 $ 232,603.90

13 $ 49,116.04 $ 509.00 $ 0.00 $ 48,607.04 $ 48,607.04 $ 281,210.94

14 $ 50,589.52 $ 524.27 $ 0.00 $ 50,065.25 $ 50,065.25 $ 331,276.19

15 $ 52,107.20 $ 539.99 $ 0.00 $ 51,567.21 $ 51,567.21 $ 382,843.40

16 $ 53,670.42 $ 556.19 $ 0.00 $ 53,114.23 $ 53,114.23 $ 435,957.63

17 $ 55,280.53 $ 572.88 $ 0.00 $ 54,707.65 $ 54,707.65 $ 490,665.28

18 $ 56,938.95 $ 590.07 $ 0.00 $ 56,348.88 $ 56,348.88 $ 547,014.16

19 $ 58,647.12 $ 607.77 $ 0.00 $ 58,039.35 $ 58,039.35 $ 605,053.51

20 $ 60,406.53 $ 626.00 $ 0.00 $ 59,780.53 $ 59,780.53 $ 664,834.04

21 $ 62,218.73 $ 644.78 $ 0.00 $ 61,573.94 $ 61,573.94 $ 726,407.98

22 $ 64,085.29 $ 664.13 $ 0.00 $ 63,421.16 $ 63,421.16 $ 789,829.14

23 $ 66,007.85 $ 684.05 $ 0.00 $ 65,323.80 $ 65,323.80 $ 855,152.94

24 $ 67,988.08 $ 704.57 $ 0.00 $ 67,283.51 $ 67,283.51 $ 922,436.45

25 $ 70,027.72 $ 725.71 $ 0.00 $ 69,302.02 $ 69,302.02 $ 991,738.47



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 3,655.7 3,160.3 3,125.0 3,288.6 3,258.9 3,663.7

Consumo actual 1,493.0 2,900.0 3,570.0 1,514.0 850.0 773.0


